היתה זו מורשת של תרבות תנועת הנוער, שחינכה את חבריה לחיים מוסריים של עדה המגשימה ערכים. פשרות, סיסמאות, תכסיסים ומאבקי כוח, המציינים מפלגה פוליטית היו מנוגדים תכלית הניגוד להשקפת עולמה ולבורמות חייה.

\* המקור: דוד זית, 'התפתחות השומר הצעיר לכה פוליטי עצמאי', חלוצים במבוך הפוליטי, התנועה הקיבוצית 1948-1972, עמ' 13-32, ירושלים תשנ"ג (1993).

1. ראה: א' מרגלית, השומר הצעיר: מעדת נעורים למארכסיזם מהפכני, תל-אביב 1969, עמ' 18-158 (להלן: מרגלית, השומר הצעיר).

ראשיתה של תנועת השומר הצעיר בגליציה, כלומר בחלקה הדרומי של פולין, שהשתייכה עד למלחמת העולם הראשונה לקיסרות האוסטרית.

הוא המצליח ליצור סינתזה רעיונית של שתי הגישות, אך לא עלה בידו להביאן לכדי אסטרטגיה מדינית מגובשת; ולכן, נראתה תפיסתו בשאלה הערבית לעתים אנכרוניסטית ולעתים דוגמטית.

24. ביולטין הקיבוץ הארצי, משמר העמק ומרחביה, 120 (22 במאי 1935) (להלן: ביולטין).

25. מועצת ההסתדרות הל"ג, פברואר 1936, תל-אביב תרצ"ו, עמ' 39-41.

## בין איחוד לעצמאות פוליטית

### גישושים להקמת איחוד שמאלי

בשנות השלושים יזמה מפלגת פועלי-ציון שמאל כמה ניסיונות להתקרב אל השומר הצעיר, ובקיבוץ היו קבוצות, שבהשפעת תורת בורוכוב, נטו להתקרבות כזו. ואולם לרוב חברי הקיבוץ הארצי לא היתה קרבה רעיונית ולא זיקה רגשית אל תלמידי בורוכוב האדוקים, ולכן נשאר המרחק בין הצדדים גדול, גם כאשר עמדותיהם הפוליטיות הלכו והתקרבו.